АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «3» апреля 2025 г. № 760

г. КОТЛАС

Об определении управляющей организации для управления многоквартирным

домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме

не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не

реализован, не определена управляющая организация

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 года № 290

«О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего

содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и

выполнения», Правилами определения управляющей организации для управления

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в

многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ

управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года № 1616,

Перечнем организаций, расположенных на территории городского округа «Котлас», для

управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в

многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ

управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденным

распоряжением Управления городского хозяйства администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» от 1 июня 2022 года № 200 (в редакции от 26 марта

2025 года № 36), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас»,

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Определить до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме

способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления

многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками

помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса или до

прекращения действия лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по

управлению многоквартирными домами, но не более одного года, общество с ограниченной

ответственностью «Жилфонд-город» (далее – ООО «Жилфонд-город») в качестве

управляющей организации для управления многоквартирным домом согласно Приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

2. Договор управления многоквартирным домом между управляющей организацией

ООО «Жилфонд-город» и собственниками помещений в многоквартирном доме согласно

Приложению № 1 к настоящему постановлению считается заключенным со дня принятия

органом местного самоуправления данного решения об определении управляющей

организации.

3. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным

домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном

доме, устанавливаемых в зависимости от конструктивных и технических параметров

многоквартирного дома, включая требования к объемам, качеству, периодичности каждой

из таких работ и услуг, сформированный из числа работ и услуг, указанных в минимальном

перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего

имущества в многоквартирном доме согласно Приложению № 2 к настоящему

постановлению.

4. Определить размер платы за содержание жилого помещения в соответствии с

Приложением № 1 к настоящему постановлению.

5. Управляющей организации ООО «Жилфонд-город»:

1) выполнять необходимые работы по текущему ремонту общего имущества

многоквартирного дома, в случае принятия такого решения общим собранием

собственников помещений в многоквартирном доме;

2)   в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления:

- разместить на досках объявлений, расположенных во всех подъездах

многоквартирного дома, указанного в Приложении № 1 к настоящему постановлению, или

в пределах земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом следующую

информацию:

наименование (фирменное наименование) управляющей организации, номер

лицензии, срок действия лицензии, информацию об органе, выдавшем указанную

лицензию, адрес местонахождения, в том числе представительства управляющей

организации, режим работы, информация о днях и часах приема, адрес официального сайта

управляющей организации (при наличии) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (далее - сеть «Интернет»), адрес официального сайта государственной

информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в сети «Интернет»;

контактные телефоны управляющей организации, представительства управляющей

организации, аварийно-диспетчерской службы и аварийных служб ресурсоснабжающих

организаций.

6. Управлению городского хозяйства администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» в течение одного рабочего дня со дня подписания

настоящего постановления:

1) разместить указанное постановление в государственной информационной системе

жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администрации городского

округа Архангельской области «Котлас»;

2) направить указанное постановление в управляющую организацию ООО

«Жилфонд-город», ресурсоснабжающие организации, в государственную жилищную

инспекцию Архангельской области.

7. Муниципальному казенному учреждению городского округа Архангельской

области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального

имущества» в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления

письменно уведомить собственников и нанимателей помещений в многоквартирных домах,

указанных в приложении к настоящему постановлению, об определении управляющей

организации, об условиях договора управления этим домом и об условиях прекращения

договора управления с данной управляющей организацией.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского

округа «Котлас»

                                                      Д.Д. Шевела

	C:\Users\orog2\Desktop\МПА 2025 сайт\МПА 04.04.2025 сайт\Постановление от 03.04.2025 № 760\Постановление от 03.04.2025 № 760.docx
	C:\Users\orog2\Desktop\МПА 2025 сайт\МПА 04.04.2025 сайт\Постановление от 03.04.2025 № 760\Приложение № 1 к пост. № 760 от 03.04.2025 г.xlsx
	C:\Users\orog2\Desktop\МПА 2025 сайт\МПА 04.04.2025 сайт\Постановление от 03.04.2025 № 760\Приложение № 2 к пост. № 760 от 03.04.2025 г.doc